millia undecies centena XIII, mutationes XVII, mansiones XLVI.

Ab Urbe usque Mediolanum.

Mutatio Rubras.	M. IX.
Mutatio ad Vicesimum	M. XI.
Mutatio Aqua Viva.	M. XII.
Civitas vericulo Civitas Narniæ.	M. XII.
Civitas Interamna.	M. IX.
Mutatio Tribus Tabernis.	M. III.
Mutatio Fani Fugitivi.	M. X.
Civitas Spolitio	M. VII.
Mutatio Sacrarum	M. VIII.
Civitas Trevis.	M. IV.
Civitas Fulginis	M. V.
Civitas Foro Flamini.	M. III.
Civitas Noceria	M. XII.
Civitas Ptanias.	M. VIII.
Mansio Herbelloni	M. VII.
Mutatio adhesionis	M. X.
Mutatio ad Cale	M. XIV.
Mutatio intercisa.	M. IX.
Civitas Foro Simproni	M. IX.
Mutatio ad Octavum	M. IX.
Civitas Fano Fortunæ	M. VII.
Civitas Pisaurum	M. XXIV.

Usque Ariminum.

Mutatio competu.	M. XII.
Civitas Cesena	M. VI.
Civitas Foropopuli	M. VI.
Civitas Forolivi	M. VI.
Civitas Faventia.	M. V. C.

Civitas Foro Corneli	M. X.
Civitas Claterno.	M. XIII.
Civitas Bononia.	M. X.
Mutatio ad Medias	M. XV.
Mutatio Victuriolas.	M. X.
Civitas Mutena	M. III.
Mutatio Ponte secies	M. V.
Civitas Regio	M. VIII.
Mutatio Canneto.	M. X.
Civitas Parmæ	M. VIII.
Mutatio ad Eurum	M. VII.
Mansio Fidentia.	M. VIII.
Mutatio ad Fonteclos	M. VIII.
Civitas Placentia	M. XIII.
Mutatio ad Rota	M. XI.
Mutatio tribus tabernis	M. V.
Civitas Laude.	M. IX.
Mutatio ad Nonum	M. VII.
Civitas Mediolanum	M. VII.

Fit omnis summa ab urbe Mediolanum usque, millia CCCXXVI, mutationes XLII, mansiones XXIV.

EXPLICIT ITINERARIUM.

Ex eodem V. C. de verbis gallicis.

Lugdunum, Desideratum-Montem.

Armorici, ante mare, aræ, ante; more dicunt mare, et ideo marini.

Arverni, ante obsta.

Rhodanum violentum. Nam Rho nimium.

Dan judicem, hoc et gallice, hoc et hebraice dicitur.

ANNO DOMINI CCCXXXIII.

S. SYLVESTER PAPA.

PROLEGOMENA.

§ PRIMUS. — *Notitia historica ex libro pontificali Danasi papæ.*

Silvester natione Romanus, ex patre Rufino, sedit annis viginti tribus, mensibus decem, diebus undecim. Fuit autem temporibus Constantini et Volusiani, D ex die kalendarum Februarii, usque in diem kalen-

NOTÆ SEVERINI BINII.

Silvester. Postquam episcopatus Romanus per obitum Melchiadis non septemdecim diebus dumtaxat, (ut sui ipsius immemor auctor pontificalis asserit) sed integro mense vacasset, ipsis kalendis Februarii, anno Christi 311, qui est Constantini imperatoris nonus, Silvester natione Romanus, a Marcellino, non (quod habent acta Silvestri) a Melchiade presbyter ordinatus, pontificatum adeptus est. Maximino et Licinio hostibus et persecutoribus orientalis ecclesie devictis, Judæis seditionem moventibus, per Constantinum eorum auriculas amputantem, et rebellionis signum corpori illorum imprimentem, feliciter oppressis, toti orbi et imprimis universæ ecclesie pax et tranquillitas concessa est. Qua obtenta, subito vastatæ ecclesie extrui, et ad corruptos mores emendandos, sanctissimæ leges ab ecclesiastici et sæc-